
Zápis z jednání Komise pro sociální a zdravotní věci ze dne 04.10.2023 
 
Přítomni: 
Členové komise – Ivana Dolečková, Pavel Kamp, Jana Maskaliková, Lydie Dobrkovská, Monika Van 
Leeuwen, Pavel Krajhanzl, Zdeněk Novotný, Marie Hubálková, Jaroslava Shejbalová, Gabriela 
Chovancová, Karel Šťastný, Adéla Zdráhalová 
 
Tajemnice komise - Daniela Víznerová  
 
Omluveni:  
Petr Krejčí 
 
Hosté: 
Vedoucí odboru sociálních věcí Iva Bartošová, vedoucí oddělení ekonomické a rozvojových koncepcí 
Jana Procházková, vedoucí oddělení sociálních služeb a prevence Kristýna Pleskotová, Nikola 
Lazaridisová, Ivana Řezníčková, Marta Kraftová 
 
Program:      
1. Přivítání nové členky komise 
2. Projednání žádostí o sociální byty a byty zvláštního určení 
3. Diskuse 
 
Komise byla zahájena předsedkyní Ivanou Dolečkovou v 15:34, program jednání byl upraven, 
předsedkyně dala hlasovat o programu a schválení ověřovatelů zápisu. 
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic schvaluje program jednání 
     (11 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
U: Ověřovateli zápisu z komise je Ivana Dolečková a Jana Maskaliková. 
     (11 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
V 15:35 hod. přišel Z. Novotný. 
 
Jednotlivé body programu byly projednány následovně: 
 

1) Přivítání nové členky komise 
 
Rada města schválila dne 26.09.2023, usnesením č. R/2080/2023 novou členku komise pro sociální a 
zdravotní věci Adélu Zdráhalovou, která je současně i zastupitelkou města Pardubic a zastupitelkou 
městského obvodu v Polabinách. V komisi bude pracovat od 01.10.2023. 
, 

2) Projednání žádostí o sociální byty a byty zvláštního určení 
 
Komise projednala jednotlivé žádosti o sociální byty a byty zvláštního určení. 

U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje RmP přidělit byt: 

doporučuje (0 hlasů pro, 12 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 32655/2022 



doporučuje (12 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 87962/2022 

V 15:42 hod. odešla M. Hubálková. 

doporučuje (0 hlasů pro, 11 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 87989/2022 

V 15:44 hod. odešla I. Dolečková a předala vedení jednání místopředsedkyni J. Shejbalové. 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 87997/2022 

V 15:45 se vrátila M. Hubálková. 

doporučuje (11 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 87999/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 11 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 88000/2022 

doporučuje (11 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 88001/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 11 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 88005/2022 

V 15:50 se vrátila I. Dolečková. 

doporučuje (0 hlasů pro, 12 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 133221/2021 

doporučuje (0 hlasů pro, 12 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 88009/2022 

doporučuje (12 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 90910/2022 

doporučuje (12 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 103612/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 12 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 118179/2021 

BSD - obnova nájemní smlouvy na základě vyjádření p. Holcové pro bytovou komisi č. j. 
MmP/132223/2023                                                                                                                                 
(doporučuje (0 hlasů pro, 12 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 

 

3) Diskuse 
 

- úprava směrnice nakládání s byty a s prostory sloužícími k podnikání 
- projekt SMYSL (Centrum pro smyslově postižené) - žádost o dotaci na rekonstrukci Pardubice, 

Bělehradská 389, organizace se vystěhují, město nabídlo všem náhradní prostory (31.03.2024), 
1. polovina 2024 začne rekonstrukce a měla by trvat 18 - 24 měsíců, poté se nově nastěhují 
kromě stávajících i SONS, Tamtam a Tyfloservis 

- od 01.11.2023 proběhne výměna karet Seniortaxi (ošetření ochranné známky obchodním 
rejstříkem – nové telefonní číslo 603 200 500 

- další jednání komise se uskuteční dne 22.11.2023 v 15:30 hod.  



 
 
 
 
V Pardubicích 04.10.2023, jednání ukončeno v 16:13 h. 
 
Zapsala: Daniela Víznerová 
 
Ověřili: Ivana Dolečková a Jana Maskaliková.              
 
Jména jsou uvedena bez titulů. 


